
1/1 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
pro zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště konané dne 25.4.2022 

 
Stanovení počtu členů zastupitelstva města na další volební období 

 

 
Důvod předložení: 
Ust. § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění: Zastupitelstvo obce je 
složeno z členů zastupitelstva obce, jejichž počet na každé volební období stanoví v souladu s tímto 
zákonem zastupitelstvo obce nejpozději do 85 dnů přede dnem voleb do zastupitelstev v obcích. 
 
Základní fakta: 
Volby do zastupitelstev obcí se podle § 1 odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 
obcí a o změně některých zákonů, v platném znění, konají ve lhůtě počínající třicátým dnem přede 
dnem uplynutí čtyřletého funkčního období a končící dnem jeho uplynutí. Poslední řádné volby do za-
stupitelstev obcí se konaly 5. a 6. října 2018, prezident republiky stanovil dny konání voleb v roce 
2022 na pátek 23. září a sobotu 24. září 2022.  

Podle § 68 zákona o obcích se musí při stanovení počtu členů zastupitelstva města přihlédnout 
zejména k počtu obyvatel a velikosti územního obvodu. Počet členů zastupitelstva se stanoví tak, aby 
zastupitelstvo města mělo ve městě nad 10 000 do 50 000 obyvatel 15 až 35 členů. Rozhodující pro 
stanovení počtu členů zastupitelstva obce je počet obyvatel obce k 1. lednu roku, v němž se konají 
volby. K 1. 1. 2022 mělo Uherské Hradiště 24 621 obyvatel. https://www.mvcr.cz/clanek/informativni-
pocty-obyvatel-v-obcich.aspx  
Pokud by zastupitelstvo města o počtu členů ZM aktuálně nerozhodlo, bude se volit počet členů zastu-
pitelstva podle počtu členů zastupitelstva města v končícím volebním období. 
Počet členů zastupitelstva města, který má být zvolen, se oznámí na úřední desce městského úřadu 
nejpozději do 2 dnů po jeho stanovení. Kromě toho může být počet členů zastupitelstva města uveřej-
něn způsobem v místě obvyklým. 

Počet členů zastupitelstva města je na 27 stanoven od r. 1994.  
Pro úplnost uvádíme, že od počtu členů zastupitelstva se odvozuje počet členů rady města. Počet 
členů rady města nesmí přesahovat jednu třetinu členů zastupitelstva města a nemůže být nižší než 5 
a vyšší než 11. 
 
Závěr: 
Rada města doporučila stanovit počet členů zastupitelstva města shodný jako v dosavadním volebním 
období, tj. 27. 
 
 
Zpracovala: 
Mgr. Magda Tichá 
Právní odbor 
 

 

 

 

https://www.mvcr.cz/clanek/informativni-pocty-obyvatel-v-obcich.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/informativni-pocty-obyvatel-v-obcich.aspx

